
HS 19 - Stundenplan Archäologien

Stand 2.7.19

Zeit
SEP BA MA SEP BA MA SEP BA MA SEP BA MA SEP BA MA

8:00-8:45
9:00-9:45
10:15-11:00
11:15-12:00
12:15-13:00
13:00-13:45
14:00-14:45 Übung*

15:00-15:45 Quellenkunde

16:15-17:00
17:15-18:00
18:15-19:00
19:15-20:00

Legende:
SEP = Studieneingangsphase
BA = Bachelorstudium
MA = Masterstudium

* Übung Beschreiben und Inventarisieren (auch MA)

externe Anbieter

Angebote der Prähistorische Archäologie/Interdisziplinäre Archäologische Wissenschaften
Angebote der Klassischen Archäologie
Angebote der Mittelalterarchäologie
gemeinsame Angebote

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag

Restau-
rierung

Seminar 
IAW

Forschungs-
seminar

Einführung Vorlesung

Freitag

Seminar

Human Osteo-
archeology

Human 
Adaptation

Museums- u. 
Öffentlich-
keitsarbeit

Journalclub 
IAW

Übung Stratigraphie

Seminar

Vorlesung

BasiswissenSeminar

Kolloquium 
IAW

(BA u. MA)
Kolloquium

Mittelalternumismatik

Zeichnen 
IAW

(nur BA)Einführung

Kolloquium/ 
Ringvorlesung

Vorlesung Grundlagen 
IAW

Basiswissen 
IAW

Abendvorträge
 Abendvorträge

Seminar

AbendvorträgeKolloquium/ 
Ringvorlesung

Architektur-
Terminologie

Bestimmungs-
übung
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